
UCHWAŁA NR XVIII/127/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały Rady Gminy Powidz Nr LV/479/24 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu, zmienionej uprzednio uchwałą Nr IX/54/24 Rady Gminy Powidz 
z dnia 29 października 2024 r., ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Udzielić pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu w 2025 roku w postaci dotacji celowej 
w wysokości 115 000,00 zł (słownie: sto piętnaście tysięcy złotych 00/100) na dofinansowanie zadania 
pn.: Dokumentacja projektowa rozbudowy dróg powiatowych 3040 w Przybrodzinie i 3041P 
Przybrodzin - Wylatkowo.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9FD0CD-0E14-4E9E-B509-9F1D3AD3718F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XVIII/127/25 

  Rady Gminy Powidz  

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu 

Uchwałą Nr LV/479/24 Rady Gminy Powidz z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Słupeckiemu udzielono pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu w 2024 roku 
w postaci dotacji celowej w wysokości 80 000,00 zł  (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100)  na 
dofinansowanie zadania pn.: Dokumentacja projektowa przebudowy dróg powiatowych 3040 w Przybrodzinie 
i 3041P Przybrodzin - Wylatkowo. 

Przedmiotowa uchwała dotyczyła udzielenia pomocy finansowej na dofinansowanie zadania pn.: 
Dokumentacja projektowa przebudowy dróg powiatowych wskazanych w treści uchwały. 

Kolejno uchwałą Nr IX/54/24 Rady Gminy Powidz z dnia 29 października 2024 r. zmieniono brzmienie § 
1 ust. 1 uchwały. Na wniosek Powiatu Słupeckiego dokonano zmiany terminu udzielenia dotacji celowej 
w wysokości 80 000,00 zł na dofinansowanie zadania pn. Dokumentacja projektowa przebudowy dróg 
powiatowych 3040 w Przybrodzinie i 3041P Przybrodzin - Wylatkowo z roku 2024 na rok 2025. 

W trakcie procesu projektowego inwestor rozszerzył zakres zadania z przebudowy na rozbudowę dróg 
powiatowych 3040 w Przybrodzinie i 3041P Przybrodzin - Wylatkowo. W myśl ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane rozbudowa jest inną kategorią robót budowlanych (art. 3 pkt 6 ustawy) niż przebudowa 
(art. 3 pkt 7a ustawy). Zmienia się także zakres udzielanego wsparcia. Pomoc finansowa zwiększa się o kwotę 
35 000,00 zł do kwoty 115 0000,00 zł. 

Z uwagi na powyższe konieczne jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Powidz                       
Nr LV/479/24 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9FD0CD-0E14-4E9E-B509-9F1D3AD3718F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/127/25 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


